ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июня 2019 г. № 133
Москва

О присуждении премии имени
Л.А. Арцимовича 2019 года
(представление Экспертной комиссии
и бюро Отделения физических наук)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени Л.А. Арцимовича 2019 года в размере

50000 рублей доктору физико-математических наук Багрянскому Петру

Андреевичу, доктору физико-математических наук Иванову Александру

Александровичу (Федеральное государственное бюджетное учреждение

науки Институт ядерной физики им. Г.И. Будкера Сибирского отделения

Российской академии наук), доктору физико-математических наук

Шалашову Александру Геннадиевичу (Федеральное государственное

бюджетное научное учреждение «Федеральный исследовательский центр

Институт прикладной физики Российской академии наук») за цикл работ

«Нагрев и удержание плазмы с высоким относительным давлением в

осесимметричной магнитной ловушке открытого типа».